【会議録】第 71回筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 令和３年６月２日（水） 13時 30分～15時 30分

《場 所》 筑紫野市役所 ５階 ５０３会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長７人

《次 第》

１．危機管理課より「防災士について」

 ・危機管理課より説明があった。防災士養成研修への参加希望者を各コミュニティ

でとりまとめ危機管理課へ推薦することとなった。

２．自己紹介

 ・令和３年度の７コミュニティ会長同士で自己紹介を行った。

３．連絡会の運用・ルール及び、令和３年度連絡会役員選考について

 ・資料で確認を行った。また、令和３年度コミュニティ連絡会役員選考を行った。

  会長：筑紫南  副会長：二日市、山口  会計：御笠  監事：山家に決定。

４．新会長あいさつ

５．情報交換

（1）６月・７月の行事予定について情報交換を行った。また、コロナウイルス感染

症拡大防止のため、コミュニティ連絡会としては夏祭りの開催を中止するよう

お願いすることとした。

６．協議事項：持続可能な体制づくりについて

提案内容等

① 令和３年度各コミュニティの新事務局員・役員のオンラインでの顔合わせが行わ

れることとなった。

② 各コミュニティの会計資料の比較が行いやすくなるように、令和４年度の会計資

料からの統一を目指し、コミュニティ連絡会で協議し会計資料の整理を行ってい

くこととなった。

７．事務連絡

（1) 筑紫野市都市計画審議会の委員に、御笠会長と筑紫南女性役員を推薦すること

となった。

（2) 人権政策・男女共同参画課より研修について情報提供があった。

（3）事務局より市民活動災害保障保険について確認があった。各コミュニティの会

議において周知することとなった。

（4）事務局より労働保険の年度更新について確認があった。

（5）各コミ協会長間の連絡のため、令和３年度連絡会 LINEが作られた。

８．次回の会議

◆コミュニティ連絡会

（1）日 時／ 令和３年７月６日(火) 13時 30分～15時 30分

（2）場 所／ 二日市東コミュニティセンター ２階 視聴覚室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長７人

◆コミュニティ２１

 開催未定